
o

o

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N"2003-012 du 28 janvier 2003

Portant nomination des membres
de la Commission électorale nationale
autonome (CENA) et des Commissions
électorales départementales (CED) pour les
élections législatives du 30 mars 2003.

Vu la Loi n'90-032 du I I décembre 1990, portant Constitution de la
République du Bénin ;

Vu la Loi n' 2000- I 8 du 03 janvier 2001 portant règles générales pour les
élections en République du Bénin ;

Vu la Loi n'2003-01 du 08 janvier 2003 portant modif ication de l'article 124 de

la loi no 2000- I I du 03 janvier 2001 portant règles générales pour les
élections en République du Bénin et remise en vigueur de la loi n' 94-015 du
27 janvier 1995 définissant les règles particulières pour l'élection des

membres de I'Assemblée Nationale ;

Vu la Loi n" 2003-02 du 27 janvier 2003 portant dérogation à l'article 4l de la
loi n" 2000-18 du 03 janvier 2001 portant règles générales pour les élections
en République du Bénin ;

Vu la Proclamation le 03 avril 2001 par [a Cour constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

Vu le décret n'97-176 du 21 avril 1997 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de I'Intérieur, de la sécurité et de

l'administration territoriale ;

Vu les Décisions nos 03-003 et 03-004/ANÆT du 24 janvier 2003 poftant
élection des membres de la Commission électorale nationale autonome
(CENA) et des membres des Commissions électorales départementales
(CED) par l'Assemblée nationale ;

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,



2

a

a

Vu les Décisions du Conseil des ministres en sa séance extraordinaire du 28
janvier 2003 relatives à la désignation des représentants du Gouvemement au
sein de la Commission électorale nationale autonome (CENA) et des
Commissions électorales départementales (CED) ;

Vu la lettre n" 0404-C/MJLDFVDC/SP en date du 30 décembre ?002
transmettânt la liste des magistrats de siège désignés pour siéger au sein de
Ia Commission électorale nationale autonome et des Cornmissions
électorales départementales et les noms des personnes élues par la commission
béninoise des droits de l'homme pour la CENA et les CED ;

Sur rapport du Ministre de l'Intérieur, de la sécurité et de l,administration
territoriale;

Le conseil des ministres entendu en sa séance extraordinaire du 28 janvier 2003.

D E C R E T E:

I- Au titre du Gouvernemen t

A - Commission Electorale Nationale Autonome (CENA)

- Monsieur Léopold AHOUEYA
- Monsieur Alidou Moussa NOUHOUM
- Monsieur Charles Ibiladé BAMGBOLA

- Monsieur Bernardin ALLIGBONON
- Madame Véronique GBEDO épouse SAGBO
- Monsieur Aimé Robefi HOUNKPE

Arlicle I "' : sont nommées membres de la comrnission électorale nationale
autonome (CENA) et des Commissions électorales départementales (CED), pour
les élections législatives du 30 rnars 2003, les personnes dont les noms suivent :

Membres titulaires

Membres su ptrléants



B- Commission Electorale Départementale (CED)

o

Département de l'Alibori :

Département de I'Atacora :

Département de l'Atlantique :

Département du Borgou :

Département des Collines :

Département du Couffo :

Département de la Donga :

Département du Littoral :

Département du Mono :

Département de l'Ouémé :

Département du Plateau :

Département du Zou :

Monsieur Bio Ali MARCOS
Monsieur Denga SAHGUI
Monsieur Sylvain ZOHOUN
Monsieur Touré Habib DRAMANE
Monsieur Antoine OMONTECHO
Monsieur Gérard KOUKOU
Monsieur Abdul Aziz SABBAM
Monsieur Fiacre GOUNOUDE
Monsieur Germain GBENAHOUN
Monsieur Enagbo Vincent AVOCETIEN
Monsieur Pascal HOUESSOU
Monsieur Flavien GLIDJA.

A- Commission Electorale Nationale Autonome (CENA)

o

Membres titu laires

- Madame Gracia NOUTAÏS-HOLO
- Monsieur François Codjo AZODOGBEHOU
- Monsieur Adamou Emile BONI BANDA
- Monsieur Didier HOUNGAN
- Monsieur Jean-Stanislas SANT'ANNA
- Monsieur Tony Rémy AHOUADI
- Monsieur Joachim SAMA
- Monsieur Gérard OLOUFADE
- Monsieur Paulin DJAKPO
- Monsieur Jérémie AMOUZOUN
- Monsieur Cyprien BESSAN
- Monsieur Adrien BOTCHECON
- Monsieur Ibrahim ADAM SOULE
- Monsieur Hospice DARI SOLIKOUA
- Monsieur Timothée ADJITCFIE
- Monsieur Olivier PARAÏSO
- Monsieur Christophe AGONVONON
- Monsieur Antoine V. GLIEDOU
- Monsieur Nathanaël AVOLINDOGBA.

II- Au titre de I'Assemblée Nationale



4

a

Membres suppléants

- Madame Agnès LEROTIX
- Madame Jeanne SOGLO-AITCFIEDJI
- Madame FASSINOU Evelyne
- Monsieur Faléty Icholla BIAOU
- Monsieur Alaza SEÏBOU
- Monsieur César AÏSSI
- Monsieur Mamoudou YOUSSOUF
- Monsieur Saturnin AVOGNON
- Monsieur Roger N'KOIIEI N'TCHA
- Monsieur Patrice TOSSOU
- Monsieur Jean-Baptiste DEGBEY
- Monsieur Alassane IDRISSOII
- Monsieur Hubert NOBIME
- Monsieur Orou Bagou YOROU CHABI
- Monsieur Akobi ROTIFAÏ
- Monsieur Damien DOSSOU
- Monsieur Bertin AMOUSSOU-KPAKPA
- Monsieur Roger SOSSOU
- Monsieur Toussaint NOUKPOZOTINKOU.

- Monsieur Mama Baguéssèrè ADAM
- Monsieur Clément AVOCEFOHOUN
- Monsieur Lamissi A. BOUBAKAR
- Monsieur Kandissounon OROU TENGOU
- Monsieur Goura-Yô Orou CHABI
- Monsieur Orou Guini OROU YOROUBA
- Monsieur Aboubacar YAYA
- Monsieur Bani Karimou KOKOUA

- Monsieur Antoine AMOUSSOTIHON
- Monsieur Yari Mikaila MAMA
- Monsieur Valère KASSA
- Monsieur Arnadou ZIME
- Monsieur Meylias BOURAIMA

B - Commissions Electorales Départementales (CED)

Département de I'Alibori

a

Département de l'Atacora



5

Monsieur Martin KOTINTORI
Monsieur Souradjou YACOUBOU
Monsieur Satifou Abdoulaye GOUNOU

Département de I'Atlantiq ue

a

- Monsieur André C. HOUNSOUNOU
- Monsieur Gilles VIDEGLA
- Monsieur Nestor MEVO
- Monsieur Dieudonné OLOUMON
- Monsieur Honoré ADOTE
- Monsieur Basile Massavo HINDJINOII
- Monsieur René MONTCHO
- Monsieur Dorothée ASSOGBA

- Monsieur Ibouraïma ASSOUMA AKPAKI
- Monsieur Lafia Sabi Témé MORA
- Madame Elisabeth de SOUZA épouse BO1TR
- Monsieur Chabi Salifou SANNI
- Madame Mariame ZIME YERIMA née TALATA
- Monsieur Iliassou BA-AGBA
- Monsieur Oroukoubouré MONRIGIII
- Monsieur Daniel SARRE KPERA

o
Département des COLLINES

- Monsieur Jean Ogoudédji TABE
- Monsieur Léon OTCHOUN
- Monsieur Adrien D. AKAKPO
- Monsieur Julien T. HOUNTIKPO
- Monsieur Abel AYEDON
- Monsieur Patrice T. GBETCI{EDE
- Monsieur Dénis ATCHOCOSSI
- Monsieur Hubert AZONSI

Département du Borgou



6

- Monsieur Sodjidé DADA
- Monsieur Bouraïma LAV/ANI
- Monsieur François ACBOTAN
- Monsieur Pierre OLOU
- Monsieur Yao DJEOUCA
- Monsieur Kossi WEWE
- Monsieur Comlan HUILEY
- Monsieur Jean Dohou MADON

- Monsieur Claude HOLIETO
- Monsieur Théophile BANKOLE
- Monsieur Satumin AKPATA
- Monsieur Théodore SENAHOL|N
- Monsieur Joël Thimotée GODONOU
- Monsieur Serge DOGO
- Monsieur Emest PEDRO
- Monsieur Alfred AVODAHO

- Monsieur François PADONOU
- Monsieur Alphonse GOUTON
- Monsieur Parfait PEDE
- Monsieur Epiphane L. DOSSOU
- Monsieur Basile AMOUSSOU

a

o

Département du COUFFO

- Monsieur Taïrou DRAMANE
- Monsieur Issifou ADAM
- Monsieur Lucien J. AKPLOGAN
- Monsieur Moussa A. AMADOU
- Monsieur Amidou ADAM
- Monsieur Idrissou Mamadou SEÏBOU
- Monsieur Hyppolite KOUGNANDE
- Monsieur Eugène ODOULAMI

Département de la DONGA

Département du LITTORAL

Département du MONO



7

a

- Monsieur Bruno Yaovi ANAGONOU
- Monsieur Christophe ADJEVI
- Monsieur Geoffroy M. ASSAH

Département de I'OUEME

Monsieur Christophe AVOCEFOHOUN ADOGLO
Monsieur Théodore HOLINKPEVI
Monsieur François AÏTCHEDJI
Monsieur Noël AKISSOE
Monsieur Johannes ASSOGBA
Monsieur Hubert ZOUNON
Monsieur Judes HOUETOGNAKOU
Monsieur Bamabé ADIKO

Monsieur Jonas ABIALA
Monsieur Ousmane KOSSOKO
Monsieur Florentin H. AGUETON
Monsieur Hilaire HOUELALA
Monsieur Inoussa AKADIRI
Monsieur Romain AHOUANGONOU
Monsieur Ignace FALOLOU
Monsieur Chouaïbou ADEGNIKA

Dépa rtem en t du ZOU

Monsieur Gaston S. AGBANTE
Monsieur Thierry A. QUENUM
Monsieur Vincent ALLADATIN
Monsieur Pierre HOTINKPON
Monsieur Razack AHOLINGNINOU
Monsieur Rayrnond FANDOHAN
Monsieur Antoine G. ADOGNIBO
Monsieur Justin Djonontin LOKOSSOU.

a

Département du PLATEAU



8

Mem bres sunnléa

III- Au titre des Maeistrats d u siège

A - Commission Electorale Nationale Autonome (CENA)

Mem bres titulaires

- Monsieur Fréjus KOUKPAKI
- Madame Bemadette HOLINDEKANDJI épouse CODJOVI

nts

- Madame Geneviève BOKO épouse NADJO
- Madame Eliane PADONOU.

Département de I'ALIBORI : Monsieur Jean-Baptiste ALOUKPE
Département de l'ATACORA : Monsieur Emmanuel TCHETCHENIGBO
Département de I'ATLANTIQUE : Madame HéloTse HESSOTIH
Département du BORGOU : Madame Aissatou TOURE BOUKO épouse

SOULEMANE
Département de la DONGA : Monsieur Wilfrid HOUESSOU
Département des COLLINES : Monsieur Fassassi MOUSTAPIIA
Déparlement du COUFFO : Monsieur Innocent AVOGNON
Département du LITTORAL : Madame Marie-Madeleine DOMINCO

ADJALIAN
Départernent du MONO : Madame Hugueue BALLEY épouse FALANA
Département de l'OUEME : Monsieur Michel da MATHA
Département du PLATEAU : Monsieur Gérard da SILVA
Département du ZOU : Madame Solange THOGNON épouse BEHANZIN.

IV Au titre de la Commission Bénino ise des Droits de
l'Homme (CBDH)

A - Commission Electorale Nationale Autonome (CENA)

Membre titulaire

o

a

Madame Claire Suzanne DEGLA-ACBIDINOUKOLIN

B- Commission.. Electoraler Départementale. (CED)



9

a

Membre suppléant

B - Commission. Electorale Départementale; (cED)

- Département de I'ALIBORI : Monsieur Mamoudou AKADIRI
- Département de l'ATACORA : Monsieur Emmanuel JODAN
- Département de l'ATLANTIQUE : Monsieur EIie VLAVONOU-KPONOU
- Département du BORGOU : Monsieur Ladislas-Prosper GBACUIDI
- Département des COLLINES : Monsieur Gabriel Archange DOSSOU
- Département du COUFFO : Madame Rita-Félicité SODJIEDO-HOUNTON
- Département de la DONGA : Monsieur Fernand AZONNANON
- Département du LITTORAL : Monsieur Francis BEHANZIN AWAGBE
- Département du MONO : Monsleur Pentille SODJIEDO
- Département de l'OUEME : Monsieur Bachir BAKARY
- Département du PLATEAU : Monsieur Mounirou Alabi GBADAMASSI
- Déparlement du ZOU : Monsieur Virgile AKPOVO.

Article 2 : Le barème de la rémunération pour travaux supplémentaires ou
exceptionnels inhérents à la préparation matérielle et au déroulement du scrutin
à la charge des pouvoirs publics, est frxé par décret n' 2002-358 du 08 août 2002
portant régime indemnitaire applicable aux membres de la CENA et de ses
structures décentralisées.

Article 3: Le présent Décret qui abroge toutes dispositions antérieures
contraires sera publié au Journal officiel.

Fait à Cotonou, le 23janvier 2003

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat, Chef du Gouvemement,

Mathieu KEREKOU

a

Monsieur Soulé DAOUDA



a

IO

Le Ministre d'Etat, chargé de la Coordination
de l'Action gouvernementale, de la prospective
et du développement,

Le Ministre d'Etat, chargé de la Défense nationale

Pierre OSHO.-

Le Ministre de l'lntérieur, de la
sécurite et de la décentlalisation,

Le Ministre des Finances
et de l'économie,

za

o

Daniel T EMA

Le Garde des Sceaux, Ministre de Ia Justice,
de la législation et des droits de I'homme,

Josen H. GNONLONFOUN

Ampliations:PR6AN4 CS2 CC 2 CES 2HAAC 2 MECCAG-PD4 MISD4
MFE 4 MJLDH 4 MDN 4 autres Ministères 16 SGG 4 Déparrements 12 DCB-
DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5 _ BN-DAN-DLC 3 _ GCONB-DCCT-INSAE 3
BCP-CSM-IGAA 3- UAC-ENAM-FADESP 3- L]NIPAR-FDSP 2 - JO 1.

Bruno AMOUSSOU

(

Luc-Marie Constant GNACADJA
Ministrc intérimaire


